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برای ارائه پیام مقام معظم رهبری 
و رئیس جمهوری

ولایتی به دیدار پوتین می رود
شرق: مشاور امور بین الملل مقام معظم رهبری،  �

امروز در صدر هیئتی با سفر به مسکو با رئیس جمهور 
روسیه دیدار می کند. به گزارش فارس، علی اکبر 
ولایتی در این سفر حامل دو پیام از سوی مقام 
معظم رهبری و حسن روحانی  برای ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه است. سخنگوی وزارت خارجه 
درخصوص این سفر گفت: «قرار است آقای ولایتی 
سفرهایی به مسکو و پکن داشته باشند که سفر او 
به مسکو در رأس هیئتی متشکل از مقامات وزارت 
خارجه انجام می شود». بهرام قاسمی افزود: «پس 
از خطای راهبردی رئیس جمهور آمریکا و خروج 
این کشور از برجام، جمهوری اسلامی ایران تصمیم 
گرفت با اعزام تعدادی از فرستادگان ویژه که حامل 
پیام مقامات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران 
هستند، دیدگاه ها و مواضع کشورمان را در قبال این 
رفتار خودخواهانه و خلاف موازین بین المللی آمریکا 
برای سایر کشورها تشریح کند». قرار است پوتین و 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در تاریخ بیست وپنجم 
تیرماه با هم دیدار داشته باشند. بر همین اساس 
خبرگزاری «بلومبرگ» چندی پیش مدعی شد که 
رؤسای  جمهور آمریکا و روسیه، احتمالا درباره 
عقب نشینی «نیروهای تحت حمایت ایران» از سوریه 
توافق می کنند. به گزارش ایلنا به گفته بلومبرگ، این 
اطلاعات حاکی از آن است که نقش ایران در سوریه 

محور نشست دو رئیس جمهوری خواهد بود.

 پروانه سلحشوری:
 حداقل ۲ دانشجو

 هنوز در بازداشت هستند
ایلنا: پروانه سلحشوری با اشاره به صدور احکام  �

سنگین برای برخی دانشجویان بازداشت شده در 
جریان ناآرامی های دی ماه سال گذشته و پس از آن، 
گفت: «فهرستی از دانشجویان بازداشت شده پس 
از وقایع دی ماه ۹۶ تاکنون تهیه شده که تعدادی 
بالغ بر ۱۵۰ نفر است». نماینده اصلاح طلب مردم 
تهران در ادامه همچنین از تهیه یک فهرست ۱۷نفره 
از دانشجویانی که در دادگاه محکوم شده اند، خبر 
داد و گفت: «درحال حاضر مشخصات ۱۷ نفر را در 
اختیار داریم که در دادگاه بدوی به مجازات محکوم 
شده اند و البته این تعداد فقط مربوط به دانشجویان 
بازداشت شده چند دانشگاه مشخص است و 
متأسفانه هنوز خبری از وضعیت پرونده قضائی 
دانشجویان بازداشتی دیگر دانشگاه ها نداریم». 
این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس، نقش وزارت 
اطلاعات دولت در بسیاری از پرونده های دانشجویان 
به عنوان ضابط قضائی را انکار نشدنی خواند و 
گفت: «وزارت اطلاعات در پرونده قضائی برخی 
دانشجویان نقش دارد؛ بنابراین دولت و وزارت 
اطلاعات  باید دراین باره توضیح دهند». سلحشوری 
گفت: «بنا بر اطلاعاتی که به ما رسیده است، 
همچنان حداقل دو دانشجو در بازداشت هستند. 
همچنین اخباری از وجود یک دانشجوی بازداشتی 

دیگر شنیده ایم و در حال بررسی موضوع هستیم». 

توضیح محسن رضایي درباره تأخیر در رسیدگي 
به «اصلاح قانون شوراها»

مهلت رسیدگي به پرونده
 سپنتا نیکنام را تمدید کردیم

شرق: انتقادات صورت گرفته به عدم تعیین  �
تکلیف وضعیت سپنتا نیکنام، عضو زرتشتي شوراي 
شهر یزد، در جلسات مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، دبیر این مجمع را بر آن داشت تا در این باره 
توضیحاتي دهد. «طرح اصلاح قانون شوراها» از 
زمستان سال گذشته به مجمع تشخیص مصلحت 
ارجاع شده اما هنوز در دستور کار قرار نگرفته است. 
قرار بود این مجمع شنبه گذشته بخشي از این طرح 
دوفوریتي مجلس را که اصلاح قانون تشکیلات، 
وظایف و انتخابات شوراهاي اسلامي کشور و انتخاب 
شهرداران را بررسي و تعیین تکلیف مي کند، بررسي 
کند که به گفته یکي از اعضا، زمان به بررسي این 
طرح نرسید و موضوعات مهم تري مانند لایحه 
پالرمو، برخي مباحث سیاسي و اقتصادي دیگر در 
اولویت قرار گرفت.  به گزارش ایسنا، محسن رضایي، 
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، در توضیحي 
با بیان اینکه براي حل پرونده سپنتا نیکنام مهلت 
رسیدگي به این پرونده را تمدید کردیم، اعلام کرد: 
«در فرودین مهلت سه ماهه رسیدگي به پرونده سپنتا 
نیکنام تمام شده بود، اگر رسیدگي به آن را تمدید 
نمي کردیم نظر شوراي نگهبان  قطعي و از دستور کار 
مجمع خارج مي شد. با پیشنهاد این جانب و موافقت 
آیت االله شاهرودي تمدید رسیدگي انجام شد که طبق 
آیین نامه حداکثر یک سال مي تواند باشد». رضایي 
همچنین در ادامه یادآور شد: «حل این نوع اختلافات 
به رأي دو سوم مجمع تشخیص مصلحت نظام نیاز 
دارد، به همین دلیل دو هفته پیش بین دو کمیسیون 
حقوقي و سیاسي مجمع جلسه اي مشترک گذاشتیم 
تا نظرات آنها به هم نزدیک تر شود. این همه فضاي 
شایعه پراکني و غوغاسالاري که فرصت طلبان سیاسي 
درمي آوردند، باعث نگراني هایي است. این افراد با 
دروغ پردازي، محیط عقلاني تصمیم گیري را هدف 
قرار داده اند، برخي از آنها نه به ایران رحم می کنند، 
نه به مردم و نه به اقلیت ها و با سیاسي کاري فقط 

دنبال منافع خود هستند».
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 مدیر کل زندان های استان تهران: 
مرتضوی را نمی توان کنار دیگر 

زندانیان نگه داشت
مدیرکل زندان های استان تهران، مصطفی  �

محبی، در گفت وگویی تفصیلی با «ایسنا» درباره 
موضوعات متعددی صحبت کرده است؛ از جمله 
وضعیت زندانیانی مانند سعید مرتضوی، حمید 
بقایی، مهدی هاشمی و بابک  زنجانی، همچنین 
پدیده خودکشی در زندان ها. در ادامه، محورهای 
اصلی مصاحبه به اضافه توضیحاتی درباره پیشینه 

 آنها را از نظر می گذرانید.
محبی در پاسخ به این پرسش که آیا برخی 
از زندانیان از امتیازات بهتر و شرایط راحت تری 
بهره مند هستند،  گفت: «همه زندانیان برای ما 
یکسانند. مهدی هاشمی در بند عمومی است، 
ولی بابک زنجانی به لحاظ مراودات و رفت وآمد 
زیاد قضائی و به جهت تحقیقات در زندان در جای 
خاصی نگهداری می شود». او در ادامه درباره 
صحت اعتصاب غذای بقایی، معاون اجرائی 
دولت دهم و همچنین محل نگهداری مرتضوی، 
دادستان سابق تهران، گفت: «آقای بقایی در 
شرایط مناسب و کاملا انسانی در بازداشتگاه اوین 
نگهداری می شود. در مورد آقای مرتضوی نیز 
باید بگویم به دلیل اینکه نمی توان وی را در کنار 
دیگر زندانیان نگه داشت، در بند ۲۴۱ اوین در حال 
گذراندن حبس است. باز هم می گویم که این طور 
نیست که امتیاز خاصی به این زندانیان داده شود. 
محمدرضا رحیمی، معاون اول دولت دهم، 
هم در زندان بود، البته به دلیل بیماری هایی که 
داشت، نسبت به بقیه زندانیان بیشتر به مرخصی 
می آمد. تعداد زیادی از متهمان، حتی محکومان 
سیاسی  برای معاینه شدن از سوي پزشکان 
خصوصی شان باید مدام اعزام شوند. در این موارد 
قوه قضائیه بسیار مظلوم است. کسانی که علیه 
جمهوری اسلامی مدام حرف می زنند و بوق و کرنا 
راه می اندازند کسانی هستند که با همه امکانات 
مدام اعزام می شوند. افراد خاص تا می گویند 
دل درد دارند برای اینکه اتفاقی برای آنها نیفتد، 

سریع اعزامشان به بیمارستان انجام می شود».
آیا خودکشی زندانیان دست ماست؟

محور دیگری که در این گفت وگو مطرح شد، 
بحث درباره پدیده خودکشی در زندان هاست. او در 
این زمینه گفت: «ما از ابتدا بر بازداشتگاه های امنیتی 
و انتظامی نظارت داشته و داریم. برای مدیران 
گذاشته ایم.  را  آموزشی  دوره های  بازداشتگاه ها 
آقای سینا قنبری در بازداشتگاه و در قرنطینه در 
ساعت ۲:۳۰ بامداد به لحاظ مشکلات شخصی، 
خودش را در سرویس بهداشتی به دار آویخت. آیا 
این دست ماست؟ ما چه باید بکنیم؟ ما باید در 
طول شبانه روز، آن قدر نیرو داشته باشیم که هر ۱۵ 
دقیقه یک بار سرویس های بهداشتی را چک کنیم 
که این عملی نیست. همچنین این طور نیست که ما 
در محیط زندان حوادث را پیش بینی کنیم. با توجه 
به اقدامات پیشگیرانه توسط همکارانم در زندان ها، 
تعداد بسیار نادری از خودکشی ها در زندان ها به 
نتیجه می انجامد. خودکشی زندانیان به دلیل رفتار 
زندانبان یا کمبود زندان نیست، بلکه خودکشی 
آنها به دلیل مشکلات روحی و شخصی شان 
است. آقای سیدامامی هم در سرویس بهداشتی 
خودکشی کرده بود». سینا قنبری، جوان ۲۳ ساله 
تهرانی بود که در روز ۱۶ دی در قرنطینه بند چهار 
اوین درگذشت. او در جریان ناآرامی های دی ماه ۹۶ 
بازداشت شده بود. مصطفی محبی که آن زمان 
هم در سمت فعلی مشغول به کار بود، درباره 
جان باختن این جوان ۲۳ ساله گفته بود: «در بامداد 
روز شنبه، مورخ ۱۶ دی ، یکی از زندانیان زندان اوین 
به نام سینا قنبری، فرزند علی اکبر، با مراجعه به 
دستشویی قرنطینه زندان اوین اقدام به خودکشی 
از طریق حلق آویزکردن خود کرد. مراتب فورا به 
دادستان تهران اعلام شد و بازپرس دادسرای جنایی 
در زندان حضور یافت و از مأموران زندان و مطلعان 
تحقیق کرده و دستورها را صادر کرد». کاووس 
سیدامامی، فعال محیط زیست و عضو هیئت  علمی 
دانشگاه امام صادق، ۱۹ بهمن ۱۳۹۶ درگذشت. 
پسر، خبر درگذشت پدر را در فضای مجازی 
رسانه ای کرد. عباس جعفری دولت آبادی، دادستان 
تهران، دراین باره گفت: «این فرد یکی از متهمان به 
جاسوسی در قالب فعالیت های محیط زیستی بوده 
و با توجه به اینکه می دانسته اعترافات زیادی علیه 
وی شده و خودش هم اعترافاتی داشته متأسفانه در 

زندان دست به خودکشی زده  است».
در همان ایام، علی مطهری، نایب رئیس مجلس 
و از پیگیری کنندگان این حادثه، خبر از تشکیل 
جلسه مشترک با اطلاعات سپاه در ۲۳ بهمن داد 
و گفت: « در این جلسه فیلمی از داخل سلول آقای 
سیدامامی نشان دادند. در این فیلم لحظه خودکشی 
مشهود نیست، اما حدود هفت، هشت دقیقه ایشان 
(سیدامامی) مشغول اقداماتی است که نشان 
می دهد احتمالا قصد خودکشی دارد. در اینجا 
کوتاهی اپراتور روشن است که متوجه این اتفاق 
نشده، درحالی که باید زودتر متوجه می شده و از این 
اتفاق جلوگیری می کرده است. به نظر می رسد در 
این زمینه کوتاهی شده و خودشان هم قبول دارند». 
علی مطهری از کوتاهی صورت گرفته سخن به میان 
آورد، اما باوجوداین تاکنون هیچ شخصی به خاطر 

این مرگ متهم شناخته نشده است. 
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شرق: جبهه پایداري، همان جریان سیاسي- فکري 
که آیت االله مصباح یزدي پدر معنوي شان است، با 
انتشار بیانیه اي به بهانه وضعیت اقتصادي، هم 
به اصلاح طلبان حمله کرده و هم دولت را متهم 
به نداشتن کفایت سیاسي کرده است. مخالفان 
سیاسي دولت فعلي از حامیان قالیباف تا اعضا یا 
نزدیکان فکري جبهه پایداري هم همین اواخر ایده 
عدم کفایت سیاسي رئیس جمهوري را در مجلس 
کلید زده بودند اما بعد از سخنان اخیر روحاني 

عقب نشیني کردند. 
در بیانیه جبهه پایداري آمده است: «ازدست رفتن 
سرمایه هسته اي با تشدید تحریم ها مرهون 
بي تدبیري هاي دولت جناب روحاني و تمسخر 
منتقدان دلسوز است که باید پاسخ گوي آن باشد». 
اصولگرایان مخالف دولت بعد از عقب نشیني از 
موضع خود در ارتباط با طرح عدم کفایت سیاسي 
رئیس جمهوري، توپ را به زمین جناح مقابل 
انداختند و مدعي شدند که این اصلاح طلبان اند 
که به دنبال طرح عدم کفایت سیاسي روحاني اند! 
این موضعي بود که روزنامه کیهان و جهان نیوز هم 
هفته گذشته در پیش گرفته و نوشته بودند: «باز هم 
شاهد تحرکات مشکوک از سوي اصلاح طلبان در 
زماني که دولت در مدیریت بحران دچار مشکلاتي 
شده است، هستیم. استیضاح رئیس جمهوري 
در قانون اساسي از سوي مجلس در صورت عدم 
کفایت پیش بیني شده اما به نظر مي رسد که 
اصلاح طلبان بسیار مشتاق استعفاي حسن روحاني 

هستند». 
حالا جبهه پایداري هم در بیانیه خود باز همین 
ادعا را تکرار کرده است. در بخشي از بیانیه سیاسي 
این جبهه با اشاره به اینکه «آمریکایي ها پس از 
گورباچف،  مردم را بر سر انتخاب اصلاحات تندتر یا 
بازگشت به عقب قرار دادند و در نهایت با آوردن 

یلتسین به عنوان یک اصلاح طلب تندرو،  بر شیب 
اصلاحات آمریکایي افزودند» نوشته است: «برخي 
مدعیان اصلاح طلب نیز امروز دقیقا بر همان 
طبل مي کوبند و مي خواهند مردم را بر سر همان 
دوراهي نگه دارند. نامه نگاري هاي این جماعت براي 
مذاکره مستقیم و بدون قیدوشرط با ترامپ و طرح 
استیضاح و عدم کفایت رئیس جمهور و انتقادات تند 
این جماعت در مطبوعات و رسانه هاي خبري همه 
و همه از این راهبرد سیاسي خبر مي دهد که آنها 
خود را براي آلترناتیو حسن روحاني آماده کرده اند تا 

به خیال واهي خود، باقي مانده 
این راه –نابودي کشاندن نظام و 

انقلاب- را سرعت بخشند».
از  دسته  این  احتمالا 
کرده  اند  فراموش  اصولگرایان 
حاجي دلیگاني  حسینعلي  که 
مجلس  ولایي  فراکسیون  عضو 
بود که دو هفته پیش از تشکیل 
اتاق فکر براي طرح عدم کفایت 
در  رئیس جمهوري  سیاسي 
مجلس خبر داد و گفت: «ما در 
حال تنظیم طرح عدم کفایت 
رئیس جمهور هستیم و به نظر 

مي رسد که هفته آینده بتوانیم به جمع بندي برسیم 
و جمع آوري امضا را دنبال کنیم... اتاق فکري براي 
بررسي عدم پایبندي روحاني در اجراي قانون برنامه 

پنجم تشکیل شده». 
امیر خجسته اصولگرا، رئیس کمیسیون سیاست 
داخلي و شوراهاي مجلس هم با بیان اینکه دولت 
اگر واقعا احساس مي کند نمي تواند کشور را اداره 
کند، باید کار را به اهلش بسپارد، گفته بود: «ما ۱۰ 
تا ۱۵ روز به دولت فرصت مي دهیم تا برنامه هاي 
خود را براي مقابله با توطئه هاي دشمن در جنگ 

اقتصادي به مجلس ارائه کند و اگر نتواند ما در 
مجلس استیضاح وزراي اقتصادي دولت و موضوع 
عدم کفایت رئیس جمهوري را کلید خواهیم زد». 
پژمانفر اصولگرا هم گفته بود که «با ادامه این روند 

مصلحت کشور در استیضاح رئیس جمهور است».
 اسدالله بادامچیان عضو شوراي مرکزي حزب 
اصولگراي مؤتلفه هم با بیان اینکه براي حل 
مشکلات کشور به یک حزب سالم، قوي و پاک 
نیازمندیم تا مسئولیت را بر عهده بگیرد، گفته بود: 
«کسي مي تواند کار را پیش ببرد که کارآمد، قوي و 
مقتدر باشد. هرچه به دولت 
چون  کنیم،  کمک  ضعیف 
ناکارآمد است، نمي تواند پیش 
برود. به نظرم اگر اصولگرایان 
بیایند، وضعیت عوض مي شود؛ 
چون شرایط فعلي حاصل کار 
اعتدالیون  و  امید  اصلاح طلبان، 
است که نه در مجلس و نه در 

دولت نتوانستند کاري کنند».
حمله به هیئت رئیسه مجلس

به جبهه  نزدیکان  یا  اعضا 
پایداري نه در مجلس قبلي 
و نه مجلس فعلي رابطه 
خوبي با علي لاریجاني رئیس مجلس نداشتند و 
ندارند. بگومگوهاي کلامي زیادي در بزنگاه هایي 
مانند تصویب برجام یا ماجراي اف اي تي اف میان 
آنها و رئیس مجلس پیش آمد. حالا در بیانیه به 
هیئت رئیسه کنایه زده و نوشته اند: «متأسفانه 
مجلس شوراي اسلامي به ویژه رئیس و هیئت رئیسه 
آن نه تنها در این برهه حساس نقش نظارتي خویش 
را بر دولت ایفا نکردند، بلکه با تصویب برخي لوایح 
و طرح ها و اعتماد مجدد به وزراي استیضاح شده 
و جلوگیري از طرح سؤال از رئیس جمهور، در 

به وجودآمدن این شرایط سخت، نقش اساسي ایفا 
کرده اند». جبهه پایداري احتمالا  براي اینکه متهم 
به دشمني یك سویه با یك جریان نشود از میان شش 
بند بیانیه خود که دولت، مجلس و اصلاح طلبان را 
نواخته، در یك بند هم نقد آرامي به قوه قضائیه 
داشته و نوشته است: « بي تردید دستگاه قضائي 
نقش بسزایي در مبارزه با مفسدان سیاسي و 
اقتصادي و امنیتي دارد. سستي و ضعف در برخورد 
با مفسدان کلان و اخلالگران بازار ارز و سکه و 
کالاهاي اساسي این وضعیت اسفناک را به دنبال 
داشته است... قاطعیت در برخورد با این عناصر 
و دستگیري این اوباش و اراذل اقتصادي، فوریت 
دستگاه قضائي است. از این رو پیشنهاد مي شود 
در شرایطي که دشمن رسما جنگ اقتصادي، علیه 
انقلاب اسلامي آغاز کرده، با تشکیل دادگاه انقلاب 
اقتصادي و انتخاب قضات انقلابي، این عناصر فاسد 

را به دادگاه هاي صالحه بسپارند».
تمجید از پوتین

پوتین  از  تمجید  به  ادامه،  در  بیانیه  این 
رئیس جمهوري فعلي روسیه پرداخته و آن را مثالي 
موفق در زمینه بازگشت به درون دانسته: «ملت ما 
باید بدانند نه انتخاب گورباچف و نه یلتسین هیچ 
کدام نتوانست به سازندگي و سروسامان دادن کشور 
شوروي کمکي کند، لیکن بازگشت به درون و تکیه بر 
اقتصاد علمي که به انتخاب پوتین انجامید توانست 
روسیه را مجددا بازسازي و به قدرتي بزرگ در برابر 
دیگر قدرت هاي غربي قرار دهد. امروز نباید بگذاریم 
پروژه یلتسین سازي در کشور ما تکرار شود؛ بلکه باید 
از هم اکنون ضمن بهره بردن از ظرفیت هایي که جریان 
معتقد به گفتمان انقلاب اسلامي در اختیار دارد، ضمن 
رفع مشکلات مردم و کمک براي تقویت کارآمدي نظام 
جمهوري اسلامي، کشور را در جهت عبور با کمترین 

هزینه از دوران حاکمیت غرب گرایان یاري نماییم».

روایت جدیدی از ماجرای برخورد گازنبری را 
سردار مرتضی طلایی در مصاحبه اش با خبرگزاری 
تسنیم مطرح کرد. روایتی که در آن حسن روحانی 
را به عنوان دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی، 
مسئول حکم ورود نیروی انتظامی در حوادث کوی 
دانشگاه ۱۸ تیر ۸۲ معرفی می کند. طلایی در این 
مصاحبه انگشت اتهام را از محمدباقر قالیباف 
برداشته و به سوی حسن روحانی نشانه می رود. به 
این ترتیب، مرتضی طلایی، رئیس پلیس تهران بزرگ 
فرمانده اش یعنی محمدباقر قالیباف را در ماجرای 

کوی دانشگاه تبرئه کرد. 
مرتضی طلایی در این گفت وگو درباره سخنانی 
ریاست جمهوری در مناظره های  نامزدهای  که 
ریاست جمهوری سال ۹۲ و ۹۶ درباره برخورد 
گازانبری با دانشجویان و لوله کردن آنها در حوادث 
کوی دانشگاه و سالگردهای آن گفته بودند، چنین 
توضیح داده است: «نمی شود تاریخ را عوض کرد. 
در جلسه ای با حضور روحانی، مصطفی معین و 
وزیر کشور به پلیس ابلاغ کردند که وارد کوی شود و 
اختیار دادند که برای جمع کردن موضوع وارد کوی 
شود. گزارشی که از چندین شب حوادث شهر تهران 
ارائه شده بود که زندگی مردم مختل شده و این 
گزارش ها به شورای امنیت و وزارت کشور می آمد و 
دستگاه ها بررسی می کردند، احساس شد ادامه این 
وضع مصلحت نیست و به پلیس دستور دادند که 

ورود کنیم و عناصر مخل نظم را دستگیر کنیم...». 
طلایی در پاسخ به این پرسش تسنیم مبنی بر 
اینکه «شخص آقای روحانی موافق این حرکت 

بود؟» گفته: «این مصوبه بود؛ یعنی جمع موافق این 
حرکت بود و دبیر جلسه آقای روحانی بود. فردای 
آن روز دکتر قالیباف من را خواست و گفت «اجازه 
ورود به کوی داده شده اما شما تدبیر خودت را عمل 
کن هرچند ما قصد ورود به کوی نداریم». من هم 
علی رغم این اجازه از این مصوبه استفاده نکردم و 
ماندم تا لحظه ای که دانشجویان خودشان از پلیس 
خواستند وارد کوی شود. آنچه به قالیباف نسبت 
داده شده بود جفا به نیروی انتظامی و کسانی بود 
که یک ماه شبانه روز در خیابان ها بودند. «گازانبری» 
را خود دوستان آن جلسه تصمیم گرفتند هرچند 

آن هم اجازه قانونی بود اما متأسفانه یک مصوبه 
قانونی طبقه بندی شده را افشا کردند».

ابهام درباره مصوبه ورود پلیس به کوی
آنچه روشن است این است که گویا برای ورود 
پلیس به کوی مصوبه ای وجود داشته، اما مشخص 
نیست این مصوبه برای شورای امنیت کشور بوده یا 
شورای عالی امنیت ملی. در طول مناظرات انتخاباتی 
۹۲ و ۹۶ چنین به نظر می رسید دعوا بر سر مصوبه 
ورود به کوی از سوی شورای عالی امنیت ملی بوده، 
اما مرتضی طلایی قبلا ادعا کرده بود که مصوبه با 
پیشنهاد وزیر وقت علوم یعنی مصطفی معین و گویا 

از سوی شورای امنیت کشور صادر شده بود. 
طلایی در آذرماه سال ۹۶ در مصاحبه ای با 
برنامه دست خط درباره مصوبه ورود پلیس به کوی 
در سال ۸۲ چنین گفته بود: «به آنها (دانشجویان) 
می گفتم چند شب گذشته ما اینجا هستیم و اگر 
قرار بود عملیات کنیم برای ما کار ساده ای بود که 
شما را دستگیر کنیم. این زمان ۲۰ روز طول کشید. 
روز بیستم به بعد بود که تقریبا ۱۰ تیر ماه می شد. 
موضوع در سطح شورای امنیت رفت و این بحث 
ادامه یافت که باید چه کرد. آن زمان وزیر علوم 
پیشنهادی دادند و شورای امنیت مصوب کرد که 
در این شرایط پلیس به داخل کوی ورود پیدا کند تا 
موضوع را جمع کند. بعد از اینکه این مصوبه آمد 
با این حال من آن زمان هم از دکتر قالیباف اجازه 
گرفتم گفتم این مصوبه هست اما اجازه بدهید که 
ما با روندی که پیش می رویم مدت کوتاهی فرصت 
دهید ببینیم که  نظریه ای را دنبال می کنیم و اینکه 

فاصله بین پلیس و دانشجو را برداریم...».
ظریفیان تکذیب کرد

غلامرضا ظریفیان، معاون وقت وزارت علوم در 
گفت وگویی که با سایت بهارنیوز داشت، این ادعا را 
پیش تر یعنی سال ۹۲ و بعد از مناظرات انتخاباتی 
ریاست جمهوری تکذیب کرده و گفته بود: «در 
سال ۸۲ ده ها جلسه تشکیل شد که آقایان معین، 
پزشکیان، موسوی لاری و یونسی بودند، در آن 
جلسات تمام تلاش این بود که حادثه کوی دانشگاه 

تکرار نشود. 
ادامه در صفحه ۱۵

شرق: معاون اول رئیس جمهوری روز گذشته در جلسه شورای اداری 
استان اصفهان وعده داد که مرداد ماه به صورت جدی و کامل در 
موضوع فساد اقتصادی با مردم صحبت کند.  به گزارش «ایسنا»، اسحاق 
جهانگیری گفت: «امروز شرایط کشور خطیر است و این شرایط به این 
معناست که روندها و اتفاقات با گذشته متفاوت است و ما در بحران 
شدیدی قرار داریم. البته شرایط خطیر ویژگی ها و مشخصاتی دارد که اگر 
به آن آگاه نباشیم، نمی توانیم آن را مدیریت کنیم. واقعیت های پیش روی 
کشور فلج کننده نیست بلکه محدودیت های پیش آمده توانمندی های ما 
را در کشور افزایش می دهد، بنابراین باید واقعیت ها را به درستی کشف 
کنیم». او با تأکید بر اینکه در سطح نهادهای حاکمیتی باید انسجام کامل 
ایجاد شود، عنوان کرد: «متأسفانه ما در دستگاه های حکومتی از شرایط 
پیش رو درک یکسانی نداریم. برخی تصور می کنند شرایط تحریم های 
امروز تکراری است و راهکارها مانند قبل است. از سوی دیگر برخی 
می گویند شرایط جدید است و باید با ابتکار راهکارهای جدیدی را پیاده 
کنیم». جهانگیری گفت: «اکنون مهم تر از فرد و دولت باید نظام با 
موفقیت از این شرایط بیرون بیاید و پیش شرط آن انسجام در کشور است». 
او درباره اینکه برنامه دولت در این مقطع زمانی چیست، عنوان کرد: «ما 
باید برای تمام مباحثی که آمریکایی ها برنامه ریزی کرده اند آماده باشیم. 
آمریکا در تصمیمی نپخته اعلام کرده که صدور نفت ایران به خارج را 
متوقف خواهد کرد، درحالی که ایران یکی از کشورهای بزرگ نفتی دنیا 
در خلیج فارس است. اینکه عنوان می شود صدور نفت از ایران به صفر 
می رسد ادعای عجیبی است. به فضل الهی کاری می کنیم که آمریکا 
نتواند قادر باشد صادرات نفت ایران را متوقف کند و در این خصوص ما 
باید روش های معامله را که ساده ترین نوع معامله است، شفاف سازی 
کنیم». جهانگیری راجع به گلایه هایی درباره فساد در کشور گفت:

«در خصوص فساد به طور کامل و جدی تر در مرداد ماه صحبت خواهم 
کرد البته عده ای افراد کوته فکر وجود دارند که مردم را در شرایط سختی 
قرار دادند و دولتمردان را دچار چالش کرده اند، این عده به دنبال زدن 
جیب مردم و غارت اموال ملی اند درحالی که پیش از این نیز با آنها برخورد 
می شد، امروز با این افراد به صورت شدیدتری برخورد می شود چراکه 

کشور امروز نیازمند افزایش سرمایه اجتماعی و اعتماد مردم است».
مقابل جنگ اقتصادی باید با تمام قوا ایستادگی کنیم

معاون اول رئیس جمهوری همچنین در مراسم افتتاح پروژه 
توسعه فولادسازی و نورد پیوسته سبا، گفت: «کشور در یکی از مقاطع 
ویژه تاریخی به سر می برد و بر اساس گفته های مقامات آمریکایی، 
وزارت خزانه داری ایالات متحده به یک اتاق جنگ علیه اقتصاد ایران 
تبدیل شده است. این گونه رفتار نشان می دهد که آنها می خواهند 
شرایط اقتصادی را بر مردم ایران تنگ کنند و با ایجاد نارضایتی به 
اهداف خود برسند و این راهبردی از سوی آمریکا، رژیم صهیونیستی 

و سعودی ها است». او افزود: «همه می دانیم که شرایط جدید 
و دشواری پیش روی ما قرار دارد و باید با تمام قوا برابر این جنگ 
اقتصادی بایستیم. آمریکا با کشورهای دیگری ازجمله چین نیز وارد 
جنگ اقتصادی شده است و تلاش دارد هم پیمانان خود را نیز تحت 
فشار قرار دهد تا برای مقابله با ایران همراه کند». جهانگیری با اشاره 
به اینکه یکی از برنامه ریزی های اصلی آنان این است که صادرات نفت 
ایران به صفر برسد، ادامه داد: «این حرف بی حساب و واهی محسوب 
می شود، زیرا عملی شدن این ادعا نیازمند آن است که کشورهای دیگر 
ناچیزبودن خود را در برابر آمریکا بپذیرند و تسلیم شوند. ما در برابر این 
موضوع و ادعای طرف مقابل برنامه ریزی های مناسبی انجام داده ایم 
و در حال مذاکره ایم تا صادرات نفت ایران با مشکل مواجه نشود». او 
همچنین تحت فشار قراردادن نظام بانکی کشور را یکی  دیگر از اهداف 
دشمن بیان کرد و گفت: «برای خنثی کردن این هدف دشمن با اتخاذ 
راهکارهایی، کانال ها و مجراهایی با روسیه و چین ایجاد شده است تا 
از طریق آن جا به جایی پول برای کشورمان امکان پذیر شود. آنها قصد 
دارند با تحریم کشتیرانی و بنادر، مانع از واردات کالا به کشور شوند که 

این موضوع نیز به جدیت و عزم و اراده نیاز دارد».
معاون اول رئیس جمهوری ضمن هشدار به اختلالگران اقتصادی، 
گفت: «متأسفانه در شرایطی که ملت باید مقابل آمریکا بایستد، عده ای 
به دنبال سودجویی و غارت مردم اند که با این عده قلیل هم به شکل 

مناسب برخورد خواهد شد».
همچنین معاون اول رئیس جمهوری در این سفر یک روزه با آیت االله 
مظاهری، رئیس حوزه علمیه اصفهان  و همچنین آیت االله حاج شیخ 
محمد ناصری دولت آبادی، از روحانیون و علمای استان اصفهان، دیدار 

و گفت وگو کرد. 

 وعده جهانگیری برای افشای مفاسد اقتصادی: 
مرداد ماه با مردم صحبت مى کنم

حمله جبهه پایداري به دولت و اصلاح طلبان

 روایت «طلایی» از برخورد گازانبری در سال ۸۲ 
چه کسى حکم ورود پلیس به کوى را صادر کرد؟ 
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